Аутор истиче да дипломатски систем који
је примењен приликом одређивања граница доста говори о османској
дипломатији. Саопштени подаци засновани су на радовима комисија,
примењеним дипломатским методама и извештајима о одређивању
граница, а све то је поткрепљено подацима из писаних извора и хроника.

The city of Belgrade according to the 1154 AH (1741AD) dated tahrir
defters of the Smederevo Sanjak назив је реферата Хатиџе Оруч (Ankara
Üniversitesi, Ankara). Она се у свом излагању фокусирала на Београд као
најнасељенији град у Смедеревском санџаку од кога су сакупљани највећи
порези, дајући осврт и на околна београдска села.